Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EXTERNAM  MOÇÃO  DE  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DA  SENHORA  ROSA  MARIA
PEREIRA, MANIFESTANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA ENLUTADA.

Destinatário: À Família da Senhora Rosa Maria Pereira (Rua Osvaldo Sales Rodrigues, nº 91
– Jardim Alzira – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Foi com profunda tristeza que no último dia 27 de maio de 2025, soubemos do falecimento da
Senhora Rosa Maria Pereira, aos 62 anos de idade.

Carinhosamente conhecida por todos como Rosinha, foi uma mulher admirável, cuja presença
doce  e  sorriso  constante  cativavam  a  todos  que  tiveram  o  privilégio  de  conhecê-la.  Sua
partida deixa um vazio irreparável em nossa comunidade, onde era extremamente querida e
respeitada.

Rosinha foi mãe dedicada de Rafael e Guilherme, a quem criou com imenso amor, carinho e
dedicação,  valores esses que sempre nortearam sua vida e que agora permanecem como
legado vivo em seus filhos e em todos que a amaram.

A sua ausência  entristece profundamente  os corações  daqueles  que  com ela  conviveram.
Não  mais  veremos  o  brilho  do  seu  sorriso  diário,  que  iluminava  os  ambientes  por  onde
passava. Contudo, temos a certeza de que Rosinha agora se encontra em um lugar de paz,
ao lado do Senhor, de onde continuará a olhar e a cuidar de todos nós, como sempre gostou
de fazer.

Diante  de  tão  irreparável  perda,  esta  Casa  Legislativa  expressa  suas  mais  sinceras
condolências  à família  enlutada, rogando  a Deus que lhes  conceda  o conforto  necessário
para superar este momento de dor.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de maio de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

MARCOS MAZO
Vereador – PL

CÉLIO ROBERTO ARISTÃO
Vereador – PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

17
9/

20
25

 -
 P

ro
t.

20
65

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
7:

59
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
A

 R
O

C
H

A
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F4C4-3C84-1418-0C01

MOÇÃO Nº 179/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

17
9/

20
25

 -
 P

ro
t.

20
65

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
7:

59
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
A

 R
O

C
H

A
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F4C4-3C84-1418-0C01

		2025-05-29T20:47:18+0000

		2025-05-30T14:35:25+0000

		2025-05-30T15:54:33+0000

		2025-05-30T17:04:15+0000

		2025-05-30T18:58:52+0000

		2025-05-30T20:54:27+0000

		2025-06-02T12:23:22+0000

		2025-06-02T16:08:42+0000

		2025-06-02T17:44:19+0000